CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO Nº 117/2017

Implantação de redutor de velocidade na
Rua  Saturno,  entre  a  Rua  Borges  de
Medeiros e Avenida Parigot de Souza

Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve, nos termos do inciso I do artigo 153 do
Regimento Interno,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo  Municipal, que  seja  realizada  a
implantação de redutor de velocidade na Rua Saturno, trecho compreendido entre a
Rua Borges de Medeiros e Avenida Parigot de Souza, Jardim Gisela.

A Rua Saturno tem se tornado uma das principais vias de acesso dos
bairros à região central e, é caracterizada por ser uma via de fluxo intenso.

A  atenção  e  solicitação  em  pauta  são  pertinentes  em  vista  dos
acontecimentos registrados no cotidiano do trânsito na referida rua. Acidentes de
pequena ou grande monta nos veículos, excesso de velocidade de veículos, a falta
de consciência defensiva no trânsito e as inúmeras dificuldades para os pedestres
transitarem de  um lado  para  o  outro  da  referida  rua,  firmam a  necessidade  da
implantação de redutor de velocidade nesta via.

Esta proposição visa a satisfação dos anseios dos moradores daquela
região, bem como maior segurança aos cidadãos que se utilizam desta via e ainda
uma melhor organização no trânsito de nossa cidade.

Desta maneira indica-se a referida intervenção e aguarda-se o devido
atendimento.

SALA DAS SESSÕES, 22 de fevereiro de 2017.

LEOCLIDES BISOGNIN

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: A87EEAC524E6D55CD99F0C663F7AF781 CODIGO DO DOCUMENTO: 014671
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

IND 117/2017
AUTORIA: Ver. Leoclides Bisognin